АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2014 № 493
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений и дополнений в

административный регламент предоставления администрацией

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку

рекламной конструкции на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации муниципального образования «город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 года № 908 «О разработке

и утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в наименование и по всему тексту

постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 №1560 «Об утверждении

административного регламента администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предоставлению

муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку рекламной

конструкции на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» после слов «по выдаче разрешения на

установку» дополнить словами «и эксплуатацию» в соответствующем

падеже.

2. Внести и утвердить в административный регламент предоставления

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на

установку рекламной конструкции на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1560 (далее –

административный регламент) следующие изменения и дополнения:

2.1. Наименование и по тексту административного регламента после

слов «по выдаче разрешения на установку» дополнить словами «и

эксплуатацию» в соответствующем падеже.

2.2. По тексту административного регламента слова «Портал

государственных услуг Кировской области» в соответствующем падеже

заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Кировской области» в соответствующем падеже.

2.3. Пункт 11 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«11. График работы отдела градостроительства и архитектуры  по

приёму заявителей:

вторник - с 08.00 до 16.00

понедельник, среда, четверг,

пятница

- не приёмные дни

суббота,  воскресенье     - выходные дни

обеденный  перерыв      - с 12.00  до  12.48

Телефоны отдела градостроительства и архитектуры для справок:

8 (83361) 4-43-82, 4-20-67.».

2.4. Пункт 12 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«12. Место нахождения лица, участвующего в предоставлении

муниципальной услуги – Территориальный отдел КОГАУ «МФЦ» города

Кирово-Чепецка Кировской области (далее – МФЦ): 613046, Кировская

область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 10.

График работы МФЦ:

понедельник                                               - с 08.00 до 19.00;

вторник                                                       - с 08.00 до 20.00;

среда, четверг, пятница                              - с 08.00 до 19.00;

суббота                                                         - с 08.00 до 15.00;

воскресенье                                                  - выходной день;

телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-57-95».

2.5. Пункт 20 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«20. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

по выдаче разрешения на установку рекламной конструкции на

территории муниципального образования;

отказ в предоставлении муниципальной услуги.».

2.6. Пункт 22 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«22. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии с:

Федеральным законом Российской Федерации от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О

рекламе» («Российская газета», № 51, 15.03.2006, «Собрание

законодательства РФ», 20.03.2006, № 12, ст. 1232);

Налоговым кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 146-ФЗ

(«Российская газета», № 148-149, 06.08.1998, «Собрание законодательства

РФ», № 31, 03.08.1998, ст. 3824);

ГОСТ Р 52044-2003. Государственный стандарт Российской Федерации.

«Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и

сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной

рекламы. Правила размещения» (принят и введен в действие Постановлением

Госстандарта РФ от 22.04.2003 № 124-ст, первоначальный текст документа

опубликован в издании М., ИПК Издательство стандартов, 2003);

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 26.12.2007 № 21/196 («Кировец», №17(11978),

30.01.2008);

настоящим Административным регламентом.».

2.7. Подпункт «в» пункта 23 административного регламента изложить в

следующей редакции:

«в) подтверждение в письменной форме согласия собственника или

иного указанного в частях 5 - 7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006

№38-ФЗ «О рекламе» законного владельца соответствующего недвижимого

имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции,

если заявитель не является собственником или иным законным владельцем

недвижимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации

рекламной конструкции необходимо использование общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, документом,

подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего

собрания собственников помещений в многоквартирном доме. В случае, если

соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или

муниципальной собственности, предоставляется документ о согласии

собственника такого имущества.».

2.8. Последний абзац пункта 23 административного регламента

дополнить предложением следующего содержания:

«В случае, если соответствующее недвижимое имущество находится в

государственной или муниципальной собственности, администрация

муниципального образования запрашивает сведения о наличии такого

согласия в уполномоченном органе, если заявитель не представил документ,

подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе.».

2.9. Подпункт «б» пункта 25 административного регламента изложить в

следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=2423FE4782C370C6FEDFA31699FE4726966746578EA7374ECCC6EFBDDBD99E9DDF4F99B8130B9FAC16T8M
consultantplus://offline/ref=2423FE4782C370C6FEDFA31699FE4726966746578EA7374ECCC6EFBDDBD99E9DDF4F99B8130B9FAC16TEM

«б) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном

месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место

установки рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19

Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» определяется

схемой размещения рекламных конструкций);».

2.10. Пункт 26 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«26. Предоставление муниципальной услуги осуществляется платно, в

соответствии с пунктом 105 статьи 333.33. Налогового кодекса Российской

Федерации (государственная пошлина уплачивается за выдачу разрешения на

установку рекламной конструкции - 3 000 рублей).».

2.11. В пункте 27 административного регламента слова «тридцать

минут» заменить словами «пятнадцать минут».

2.12. В пункте 60 административного регламента слова «главой

администрации муниципального образования» заменить словами «комиссией

по рассмотрению жалоб на решения и действия (бездействие) администрации

муниципального образования, должностных лиц и (или) муниципальных

служащих администрации муниципального образования, предоставляющих

государственные и муниципальные услуги».

3. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в

средствах массовой информации и размещение на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

В.Г. Жилин

consultantplus://offline/ref=C7510EDBBCB612805F3DC99405071EE602255E83605729D3DBC92651669199FA860B296BAB6D768E5FG1M